4

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 06/NQ-HĐND
	Đồng Nai, ngày 15 tháng 4 năm 2022

NGHỊ QUYẾT

Về danh mục dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước thuộc lĩnh vực xây dựng trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

––––––––––––––––––––––
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

KHÓA X KỲ HỌP THỨ 6
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 32/2019/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2019 của Chính phủ về quy định giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản phẩm, dịch vụ công sử dụng ngân sách nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên;

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21 tháng 6 năm 2021 của Chính phủ về quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập;

Xét Tờ trình số 36/TTr-UBND ngày 04 tháng 4 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về dự thảo Nghị quyết danh mục dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước của ngành xây dựng trên địa bàn tỉnh Đồng Nai; Báo cáo thẩm tra số 169/BC-BKTNS ngày 08 tháng 4 năm 2022 của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thông qua danh mục dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước về lĩnh vực xây dựng trên địa bàn tỉnh Đồng Nai, như sau:

1. Dịch vụ về khảo sát, lập và điều chỉnh các đồ án quy hoạch vùng, quy hoạch đô thị, quy hoạch phân khu chức năng và quy hoạch nông thôn.
2. Dịch vụ nghiên cứu, phổ biến các thiết kế mẫu công trình xây dựng.

3. Dịch vụ xây dựng cơ sở dữ liệu, đo đạc, thành lập bản đồ chuyên ngành xây dựng.
4. Dịch vụ xây dựng, thu thập, duy trì phần mềm quản lý hệ thống hạ tầng kỹ thuật đô thị.
5. Dịch vụ điều tra, thống kê tỷ lệ dân số đô thị được cấp nước sạch qua hệ thống cấp nước tập trung.
6. Dịch vụ khác.
(Phụ lục danh mục chi tiết đính kèm).
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Ủy ban nhân dân tỉnh có trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này và báo cáo kết quả thực hiện về Hội đồng nhân dân tỉnh theo quy định.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết theo quy định.

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, các tổ chức thành viên giám sát và vận động Nhân dân cùng tham gia giám sát việc thực hiện Nghị quyết này; phản ánh kịp thời tâm tư, nguyện vọng và kiến nghị của Nhân dân đến các cơ quan có thẩm quyền theo quy định của pháp luật.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai khóa X kỳ họp thứ 6 thông qua ngày 15 tháng 4 năm 2022 và có hiệu lực từ ngày 15 tháng 4 năm 2022./.

	CHỦ TỊCH

Thái Bảo

PHỤ LỤC

Danh mục dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước về lĩnh vực xây dựng trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

(Kèm theo Nghị quyết số 06/NQ-HĐND ngày 15 tháng 4 năm 2022

của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai)
	STT
	NỘI DUNG

	1
	Dịch vụ về khảo sát, lập và điều chỉnh các đồ án quy hoạch vùng, quy hoạch đô thị, quy hoạch phân khu chức năng và quy hoạch nông thôn.

	2
	Dịch vụ nghiên cứu, phổ biến các thiết kế mẫu công trình xây dựng.

	3
	Dịch vụ xây dựng cơ sở dữ liệu, đo đạc, thành lập bản đồ chuyên ngành xây dựng.

	4
	Dịch vụ xây dựng, thu thập, duy trì phần mềm quản lý hệ thống hạ tầng kỹ thuật đô thị.

	5
	Dịch vụ điều tra, thống kê tỷ lệ dân số đô thị được cấp nước sạch qua hệ thống cấp nước tập trung.

	6
	Dịch vụ khác

	6.1
	Dịch vụ định hướng không gian kiến trúc cảnh quan đô thị trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

	6.2
	Dịch vụ quản lý vận hành và duy trì điện chiếu sáng đô thị.

	6.3
	Dịch vụ quản lý công viên, quản lý duy trì cây xanh đô thị.

	6.4
	Dịch vụ vệ sinh môi trường đô thị, dịch vụ thoát nước đô thị.

	6.5
	Dịch vụ lập các Chương trình phát triển đô thị.

	6.6
	Dịch vụ lập quy chế quản lý kiến trúc đô thị.

	6.7
	Dịch vụ tổ chức nghiên cứu các Đề tài, Dự án, nhiệm vụ sự nghiệp môi trường thuộc ngành xây dựng, các nhiệm vụ, Dự án ứng phó với biến đổi khí hậu thuộc ngành xây dựng.

	6.8
	Dịch vụ quản lý, bảo trì, phá dỡ, cải tạo nhà ở thuộc sở hữu nhà nước.

	6.9
	Dịch vụ quản lý vận hành, bảo trì, phá dỡ, cải tạo nhà chung cư.

	6.10
	Dịch vụ thỏa thuận tuyến các công trình kỹ thuật đô thị.

	6.11
	Dịch vụ khảo sát, đo đạc, lập hồ sơ báo cáo nghiên cứu khả thi, báo cáo kinh tế kỹ thuật, thiết kế, dự toán đầu tư xây dựng công trình.

	6.12
	Dịch vụ tư vấn thẩm tra hồ sơ báo cáo nghiên cứu khả thi, báo cáo kinh tế kỹ thuật, thiết kế, dự toán đầu tư xây dựng công trình.

	6.13
	Dịch vụ thí nghiệm đối chứng, kiểm định xây dựng theo yêu cầu của cơ quan chuyên môn về xây dựng.

	6.14
	Dịch vụ giám định xây dựng.

	6.15
	Dịch vụ tổ chức nghiên cứu và ứng dụng tiến bộ khoa học kỹ thuật trong lĩnh vực quy hoạch - kiến trúc đô thị theo Đề tài.

	6.16
	Dịch vụ cung cấp các thông tin, tài liệu và thực hiện các nhiệm vụ đột xuất theo yêu cầu.

	6.17
	Dịch vụ kiểm tra công tác nghiệm thu công trình xây dựng.

	6.18
	Dịch vụ cập nhật, bổ sung dữ liệu đánh số nhà.

18